
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Expediente núm.: 3120/2025

ANUNCIO

Hace saber: 

Por Resolución de Alcaldía núm. 2026-0142, de fecha 19 de enero de 2026, se ha aprobado la 
constitución de una Bolsa de empleo para nombramiento de personal funcionario en régimen 
de interinidad de la categoría profesional de Administrativa/o, para plazas pertenecientes a la 
Escala de Administración General, Subescala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1, con el 
siguiente tenor literal:

“Visto que por Decreto de esta Alcaldía núm. 2025-2062, de fecha 5 de junio de 2025, fueron 
aprobadas las bases y la convocatoria para proveer, mediante sistema de oposición  y turno 
libre,  seis  plazas  de  Administrativa/o  del  Ayuntamiento  de  Alcalá  la  Real  como  personal 
funcionario  de  carrera,  pertenecientes  a  la  Escala  de  Administración  General,  Subescala 
Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1. 

Visto que el proceso selectivo se ha desarrollado conforme a los trámites legales y que se ha 
producido nombramiento para dichas plazas, en virtud de lo dispuesto en la Base Duodécima, 
conforme a Decreto de Alcaldía núm. 2026-0102, de fecha 15 de enero de 2026. 

Visto lo dispuesto en la Base decimocuarta, sobre la creación de una Bolsa de Empleo con la 
categoría profesional de Administrativa/o, que estará formada por las personas aspirantes que, 
sin haber sido propuestas para su nombramiento como personal funcionario de carrera, hayan 
superado, al menos, la primera prueba de la fase de oposición, ordenadas de mayor a menor  
puntuación conforme a la puntuación global obtenida en todo el proceso selectivo, para las 
vacantes que pudieran producirse y cuya cobertura interina se considerase necesaria, como 
para la sustitución en casos de baja por enfermedad, disfrute de licencias o situaciones de 
dispensa de asistencia, con derecho a la reserva de plaza, o en general, en cualquiera de los  
supuestos contemplados en el artículo 10 del TREBEP, para plazas de similar categoría a las 
plazas convocadas, y siempre que exista crédito presupuestario que lo permita, conforme al 
siguiente listado, teniendo en cuenta en casos de empate, lo establecido en la Base Undécima:

Posición
Primer 

Apellido
Segundo 
Apellido

Nombre DNI
Calificación 

primera 
prueba

Calificación 
segunda 
prueba

Calificación 
definitiva 
proceso 
selectivo

1 Martínez García María del Rocío ***2130** 40 30,10 70,10

2 Chia De la Plaza Natalia Consuelo ***4247** 30 35,98 65,98

3 Güeto Sanchez José Luis ***1407** 39 25,50 64,50

4 Pérez Herrera Rosa María ***4231** 37 26,70 63,70

5 Cano Delgado Rubén José ***5286** 34 28,75 62,75

6 Maldonado Ballesteros José Manuel ***8465** 36 26,15 62,15

7 Espinosa Machado Luisa María ***4240** 36 25,40 61,40

8 Fernández Hidalgo José Antonio ***5537** 35 25,90 60,90

9 Pasadas Pérez Carmen Belén ***2359** 33 25,88 58,88

10 Ordóñez Gámez Joaquín ***3812** 30 27,38 57,38

11 Gutiérrez Medina Jesús ***3462** 28 28,83 56,83
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

12 Soriano Moreno Jesús ***7221** 26 25,39 51,39

13 Cubillo Carmona María Josefa ***7489** 44 No supera 45

14 Ariza Martín María del Mar ***5762** 41 No supera 41

15 Hernández Olmo María ***4818** 41 No supera 41

16 González León Verónica ***6724** 38 No supera 38

17 Sánchez Mesa Celia ***5756** 38 No supera 38

18 Castillo Garrido Caridad ***1515** 37 No supera 37

19 Hernández Molina Eva María ***2193** 37 No supera 37

20 Junco Castillo Vanesa ***5230** 37 No supera 37

21 Vilar Soler Ricardo ***2294** 36 No supera 37

22 López Rodríguez Nuria ***7142** 36 No supera 36

23 Romero Reyes Carlos Tomás ***5781** 36 No supera 36

24 Suárez Martos Alicia ***5690** 36 No supera 36

25 Castro Escabias Dulcenombre ***2578** 35 No supera 35

26 Sáez Expósito Nuria ***1223** 35 No supera 35

27 Adame Gómez Cristina Isabel ***5441** 34 No supera 34

28 Pérez González Irene ***6674** 34 No supera 34

29 Pestaña Cañada María Julia ***4188** 34 No supera 34

30 Rodríguez Rodríguez Noelia ***0174** 34 No supera 34

31 Fernández Moreno María Dolores ***2138** 33 No supera 33

32 Jiménez González Icíar ***2055** 33 No supera 33

33 Martín García Montserrat ***3918** 33 No supera 33

34 García Moreno Mirian Esther ***7039** 32 No supera 32

35 Jarit Wals María Isabel ***8051** 32 No supera 32

36 Muñoz Sáez Alejandro ***2179** 32 No supera 32

37 Pérez Baena Sonia ***8778** 32 No supera 32

38 Pérez Rodríguez María José ***1451** 32 No supera 32

39 Tobaruela Tirado Juana ***9861** 32 No supera 32

40 Torres Mozas María del Pilar ***2289** 32 No supera 32

41 Caparrós Pérez Ángel ***7028** 31 No supera 31

42 Carmona
Puentedur

a
José Antonio ***2289** 31

No supera
31

43 Castillo Cabrera María del Carmen ***4178** 31 No supera 31

44 Fernández Flores Josefa ***4643** 31 No supera 31

45 Perálvarez Mengíbar Eva María ***4777** 31 No supera 31

46 Blanca Luque Fernando ***4443** 30 No supera 30

47 Cayuela Parrado Elisabeth ***8436** 30 No supera 30

48 Chamorro Guzmán Aurora ***3711** 30 No supera 30

49 González
López 

Barajas
Antonio Rafael ***7932** 30

No supera
30

50 Hernández Moya María Mercedes ***2699** 30 No supera 30

51 Samaniego González Eva Inmaculada ***2951** 30 No supera 30

52 Serrano Gutiérrez María Victoria ***6057** 30 No supera 30
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

53 Bermúdez Muñoz Inmaculada ***9430** 29 No supera 29

54 Colombano Sosa Micaela Sabrina ***0254** 29 No supera 29

55 Costela Roldán Encarnación ***3596** 29 No supera 29

56 Jiménez Rueda Sergio ***2733** 29 No supera 29

57 Navarro Egea María Dolores ***5080** 29 No supera 29

58 Rosales Vallejo María Luisa ***6919** 29 No supera 29

59 Señoret Mañas Ana María ***2126** 29 No supera 29

60 Amezcua Aguilar Celia María ***2294** 28 No supera 29

61 González González Olivia ***7115** 28 No supera 28

62 Legide Castro Sergio ***4895** 28 No supera 28

63 Palacios Mesa Ester ***3409** 28 No supera 28

64 Pérez Castilla Carmen María ***2177** 28 No supera 28

65 Álvarez Cucharero Elisa Isabel ***4171** 27 No supera 27

66 Carrillo Montes Belén ***4391** 27 No supera 27

67 Gómez Martos Pedro ***2803** 27 No supera 27

68 Hidalgo Puertas Ana Blanca ***2192** 27 No supera 27

69 Martínez Moreno María del Carmen ***4437** 27 No supera 27

70 Rojas Ruiz Juan Miguel ***0530** 27 No supera 27

71 Campos Pérez Antonio Jesús ***3856** 26 No supera 26

72 Castellón Molina Eva María ***5021** 26 No supera 26

73 Gutiérrez Pastor Diana María ***5227** 26 No supera 26

74 Juárez Sola Manuel ***9783** 26 No supera 26

75 Marfil Gálvez Yolanda ***6813** 26 No supera 26

76 Ramírez Jiménez Marta ***2647** 26 No supera 26

77 Serrano Romero Antonio ***7964** 26 No supera 26

78 Vico Moral Irish ***8645** 25 No supera 25

79 Borrego Carnerero María Dolores ***7290** 25 No supera 25

80 Burgos Muñoz Guadalupe ***3408** 25 No supera 25

81 López Albarracín Mario ***8719** 25 No supera 25

82 López Gutiérrez María Concepción ***8969** 25 No supera 25

83 Reifs Cañero José Miguel ***9836** 25 No supera 25

84 Riego López Miguel Ángel ***5440** 25 No supera 25

85 Rupérez Rupérez Mónica ***5369** 25 No supera 25

86 Toledo Fernández Lorena ***2052** 25 No supera 25

Considerando que la pertenencia a dicha Bolsa de Empleo no genera ningún tipo de derecho a 
ser nombramiento personal funcionario interino por este Ayuntamiento, sino mera expectativa. 

Considerando que el régimen de funcionamiento de la Bolsa se ajustará a lo establecido en el 
Reglamento de Creación y Funcionamiento de las Bolsas del  Trabajo del  Ayuntamiento de 
Alcalá la Real (BOP Jaén núm. 169, de 4 de septiembre de 2025).

Esta Alcaldía, en el uso de las facultades que le confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2  
de abril, de Bases de Régimen Local, 
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

HA RESUELTO

PRIMERO. -  Constituir,  de conformidad con lo  establecido en la Base Decimocuarta de la 
Convocatoria,  Bolsa  de  Empleo  con  la  categoría  profesional  de  Administrativa/o  del 
Ayuntamiento  de  Alcalá  la  Real,  quedando  integrada  la  citada  bolsa  por  las  personas 
aspirantes que han superado, al menos, la primera prueba de la fase de oposición del proceso 
selectivo, ordenadas de mayor a puntuación, considerando la puntuación total obtenida en la 
totalidad del proceso selectivo así como los criterios de desempate establecidos en la Base 
Undécima:

Posición
Primer 

Apellido
Segundo 
Apellido

Nombre DNI

1 Martínez García María del Rocío ***2130**

2 Chia De la Plaza Natalia Consuelo ***4247**

3 Güeto Sanchez José Luis ***1407**

4 Pérez Herrera Rosa María ***4231**

5 Cano Delgado Rubén José ***5286**

6 Maldonado Ballesteros José Manuel ***8465**

7 Espinosa Machado Luisa María ***4240**

8 Fernández Hidalgo José Antonio ***5537**

9 Pasadas Pérez Carmen Belén ***2359**

10 Ordóñez Gámez Joaquín ***3812**

11 Gutiérrez Medina Jesús ***3462**

12 Soriano Moreno Jesús ***7221**

13 Cubillo Carmona María Josefa ***7489**

14 Ariza Martín María del Mar ***5762**

15 Hernández Olmo María ***4818**

16 González León Verónica ***6724**

17 Sánchez Mesa Celia ***5756**

18 Castillo Garrido Caridad ***1515**

19 Hernández Molina Eva María ***2193**

20 Junco Castillo Vanesa ***5230**

21 Vilar Soler Ricardo ***2294**

22 López Rodríguez Nuria ***7142**

23 Romero Reyes Carlos Tomás ***5781**

24 Suárez Martos Alicia ***5690**

25 Castro Escabias Dulcenombre ***2578**

26 Sáez Expósito Nuria ***1223**

27 Adame Gómez Cristina Isabel ***5441**

28 Pérez González Irene ***6674**

29 Pestaña Cañada María Julia ***4188**
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

30 Rodríguez Rodríguez Noelia ***0174**

31 Fernández Moreno María Dolores ***2138**

32 Jiménez González Icíar ***2055**

33 Martín García Montserrat ***3918**

34 García Moreno Mirian Esther ***7039**

35 Jarit Wals María Isabel ***8051**

36 Muñoz Sáez Alejandro ***2179**

37 Pérez Baena Sonia ***8778**

38 Pérez Rodríguez María José ***1451**

39 Tobaruela Tirado Juana ***9861**

40 Torres Mozas María del Pilar ***2289**

41 Caparrós Pérez Ángel ***7028**

42 Carmona
Puentedur

a
José Antonio ***2289**

43 Castillo Cabrera María del Carmen ***4178**

44 Fernández Flores Josefa ***4643**

45 Perálvarez Mengíbar Eva María ***4777**

46 Blanca Luque Fernando ***4443**

47 Cayuela Parrado Elisabeth ***8436**

48 Chamorro Guzmán Aurora ***3711**

49 González
López 

Barajas
Antonio Rafael ***7932**

50 Hernández Moya María Mercedes ***2699**

51 Samaniego González Eva Inmaculada ***2951**

52 Serrano Gutiérrez María Victoria ***6057**

53 Bermúdez Muñoz Inmaculada ***9430**

54 Colombano Sosa Micaela Sabrina ***0254**

55 Costela Roldán Encarnación ***3596**

56 Jiménez Rueda Sergio ***2733**

57 Navarro Egea María Dolores ***5080**

58 Rosales Vallejo María Luisa ***6919**

59 Señoret Mañas Ana María ***2126**

60 Amezcua Aguilar Celia María ***2294**

61 González González Olivia ***7115**

62 Legide Castro Sergio ***4895**

63 Palacios Mesa Ester ***3409**

64 Pérez Castilla Carmen María ***2177**

65 Álvarez Cucharero Elisa Isabel ***4171**

66 Carrillo Montes Belén ***4391**

67 Gómez Martos Pedro ***2803**

68 Hidalgo Puertas Ana Blanca ***2192**

69 Martínez Moreno María del Carmen ***4437**

70 Rojas Ruiz Juan Miguel ***0530**
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

71 Campos Pérez Antonio Jesús ***3856**

72 Castellón Molina Eva María ***5021**

73 Gutiérrez Pastor Diana María ***5227**

74 Juárez Sola Manuel ***9783**

75 Marfil Gálvez Yolanda ***6813**

76 Ramírez Jiménez Marta ***2647**

77 Serrano Romero Antonio ***7964**

78 Vico Moral Irish ***8645**

79 Borrego Carnerero María Dolores ***7290**

80 Burgos Muñoz Guadalupe ***3408**

81 López Albarracín Mario ***8719**

82 López Gutiérrez María Concepción ***8969**

83 Reifs Cañero José Miguel ***9836**

84 Riego López Miguel Ángel ***5440**

85 Rupérez Rupérez Mónica ***5369**

86 Toledo Fernández Lorena ***2052**

La bolsa de empleo será destinada a la provisión del personal que la integre cuando surja la 
necesidad de nombramiento de personal funcionario interino siempre que así se acuerde por 
los órganos municipales competentes,  con ocasión,  entre otras circunstancias de vacantes, 
licencias,  permisos,  bajas  médicas  de  media  o  larga  duración,  excedencias  del  personal 
municipal u otras circunstancias temporales.

La bolsa de empleo tendrá una  vigencia de tres años desde su aprobación, salvo que con 
anterioridad a dicha fecha se constituya una nueva bolsa que la sustituya como consecuencia 
de  un  proceso  selectivo  o  una  prueba  específica,  y  de  no  haber  sido  posible  la 
actualización/ampliación o en caso contrario sea necesaria su prórroga por el tiempo que se 
determine y por el  órgano unipersonal  competente,  siempre que, de forma simultánea a la 
resolución de prórroga, se aprueben las bases de la convocatoria del procedimiento para la 
formación de la nueva lista. La inclusión en la indicada bolsa no implica en ningún caso el 
derecho a ser nombrado personal funcionario interino por el Ayuntamiento de Alcalá la Real, 
sino una mera expectativa.

SEGUNDO.– Dejar sin efecto la anterior Bolsa de Trabajo para personal de esta categoría, 
constituía por Decreto de Alcaldía núm. núm. 2023-4506, de fecha 21 de diciembre de 2023.

TERCERO.- La gestión de la presente bolsa se efectuará en los términos previstos de las 
Normas  Generales  de  Gestión  de  Bolsas  de  Trabajo  del  Ayuntamiento  de  Alcalá  la  Real 
vigentes en cada momento en que se efectúen los llamamientos.

CUARTO.- Disponer la publicación del presente Decreto en el Tablón Anuncios de la sede 
electrónica del Ayuntamiento de Alcalá la Real y en su página web, en este último caso a 
efectos meramente informativos. 

QUINTO. - Dar traslado de la presente resolución al área de Recursos Humanos, a los efectos 
oportunos. 
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

SEXTO.-  Dar cuenta de la presente resolución al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión 
ordinaria a celebrar.”

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos. 

Fdo.: Antonio Marino Aguilera Peñalver
EL ALCALDE
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